令和８年１月 30 日

県 土 整 備 部

建設現場で活躍する技術者等を表彰します！
～ 令和７年度山形県県土整備部優良建設工事等技術者表彰

及び山形県県土整備部優良安全管理企業等表彰 ～

 現場で活躍する技術者等を表彰し、さらなる工事品質の向上を図るため、令和５年度に創設

した「山形県県土整備部優良建設工事等技術者表彰」及び「山形県県土整備部優良安全管理企

業等表彰」（制度の概要は別紙のとおり）について、このたび、令和７年度の受賞者及び受賞

企業が決定しましたのでお知らせします。

 表彰式は、県土整備部長の出席のもと、下記のとおり執り行いますので、取材くださるよう

お願いします。

記

日  時  令和８年２月 12日（木）午後３時から午後４時まで

場  所  山形県自治会館 401 会議室

受賞者等  【優良建設工事等技術者表彰】

       受賞者 37名

      【優良安全管理企業等表彰】

       受賞企業 10社、受賞者 10名

      ※詳細は別添「受賞者一覧表」を御確認ください。

報 道 関 係 各 位

問合せ先  建設企画課 建設技術・DX 推進主幹 竹川 正人  電話：023-630-2653

広 報 監 県土整備部次長 牧野 義幸

［別 紙］

【目的と背景】

建設業界においては、働き方改革、生産性の向上及び担い手の確保が喫緊の課題であり、

県として業界の取組みを後押しするため、「技術者の意欲向上を目的とした技術者表彰」、

「建設業界の安全性のＰＲを目的とした安全管理表彰」の二つの新たな表彰制度を令和５

年度に創設したもの。

Ⅰ 山形県県土整備部優良建設工事等技術者表彰概要

 優良工事技術者表彰の対象は、前年度に竣工した請負金額 1,000 万円以上の県土整備部

所管事業の建設工事に従事した県内企業の主任技術者又は監理技術者で、当該工事の工

事成績表定点が 82点以上であった者のうち、一定の要件に該当する者。

 優良業務技術者表彰の対象は、前年度に完了した請負金額 200 万円以上の県土整備部所

管事業の建設工事関連業務委託に従事した県内企業の管理技術者、主任技術者又は主任

担当者で、当該業務委託の委託業務成績表定点が 82点以上であった者のうち、一定の要

件に該当する者。

 優良工事技術者は４部門（道路部門、河川砂防部門、建築部門、その他社会資本整備

部門）で 20 名程度、優良業務技術者は５部門（土木関係建設コンサルタント業務部

門、測量業務部門、地質調査業務部門、補償関係コンサルタント業務部門、建築関係

建設コンサルタント業務部門）で 10 名程度表彰する。

 表彰対象者は、実施要領に基づき「表彰審査委員会」において選定し、県土整備部長

が表彰する。

Ⅱ 山形県県土整備部優良安全管理企業等表彰概要

 表彰の対象は、前年度に県土整備部所管事業の請負金額 1,000 万円以上の建設工事を

３件以上竣工した県内企業で、当該工事の施工にあたり、安全を確保するための対策

と工夫を行っている企業。

 表彰の対象現場従事者は、優良安全管理企業の施工工事に従事した現場従事者で、当

該優良安全管理企業から推薦を受けた者とする。なお、推薦の対象となる現場従事者

には、受注者の構成員のほか下請企業、共同企業体の構成員の現場従事者（勤務する

企業は県内企業に限る。）も含むものとし、推薦できる人数は１名とする。

 優良安全管理企業を 10 社程度表彰する。また、優良安全管理現場従事者を 10 名程度

表彰する。

 表彰対象企業、及び表彰対象者は、実施要領に基づき「表彰審査委員会」において選

定し、県土整備部長が表彰する。

【令和７年度の表彰式日程等】

  令和８年２月 12 日（木）午後３時から山形県自治会館 401 会議室において、表彰式を

開催予定。

升川建設
ますかわけんせつ

株式会社
かぶしきがいしゃ

加藤　直樹
か と う な お き

株式会社
かぶしきがいしゃ

丸高
まるたか

山内　徹
やまうち とおる

道 路

令和
れ い わ

４年度
ね ん ど

（債務
さ い む

負担
ふ た ん

行為
こ う い

工事
こ う じ

）道路
ど う ろ

施設
し せ つ

長寿命化
ちょうじゅみょうか

対策
た い さ く

事業
じ ぎ ょ う

（補助
ほ じ ょ

・橋梁
きょうりょう

更新
こ う し ん

）一般
いっぱん

県道
けんど う

余目
あまるめ

松山
まつやま

線
せん

庄内
しょうない

橋
ば し

橋梁
きょうりょう

下部
か ぶ

工事
こ う じ

（Ｐ５） 東田川郡庄内町提興屋外

受注者

受賞者名

発注機関

庄内総合支庁

受賞者名

令和４年度（繰越）道路施設長寿命化対策事業（補助・橋梁修繕）一般県道比子八幡線福島跨線橋橋梁補修等工事
れいわ ねんど くりこし どうろ しせつ ちょうじゅみょうか たいさく じぎょう ほじょ きょうりょうしゅうぜん いっぱんけんどうひごやわたせんふくしまこせんきょうきょうりょうほしゅうとうこうじ

酒田市米島

受注者 林建設工業株式会社
はやしけんせつこうぎょうかぶしきがいしゃ

受賞者名 押切　和志
お し き り か ず し

発注機関
庄内総合支庁

村山総合支庁

道 路

道 路

最上総合支庁

建設部

建設部

令和６年度道路保全事業（緊自債・舗装）一般県道赤坂真室川線舗装整備工事
れいわ ねんど どう ろ ほぜん じぎょう きんじさい ほそう いっぱんけんどうあかさかまことむろがわせんほ そう せいび こう じ

早坂　佳代子
は や さ か か よ こ

道 路

受注者 大山
おおやま

建設
けんせつ

株式会社
かぶしきがいしゃ

令和７年度　山形県県土整備部優良建設工事等技術者表彰　受賞者一覧表

表彰部門 表　彰　対　象　工　事 ・ 表　彰　対　象　業　務　／　受　注　者　／　受　賞　者

道 路

建設部

建設部

最上郡真室川町大字内町

令和４年度（明許）道路施設長寿命化対策事業（補助・修繕・補正・公所）一般県道十日町山形線龍王橋橋梁補修耐震補強工事
れいわ ねんど めいきょ どうろしせつちょうじゅみょうかたいさくじぎょう ほじょ しゅうぜん ほせい こうしょ いっぱんけんどう とおか まちやまがたせんりゅうおうばし きょうりょうほしゅう たいしん ほきょう こうじ

道 路

令和
れ い わ

５年度
ね ん ど

（明許
めいきょ

）雪
ゆき

に強
つよ

いみちづくり事業
じ ぎ ょ う

（交付金
こ う ふ き ん

・補正
ほ せ い

）一般
いっぱん

県道
けん どう

下原
しも ば ら

山形
やまがた

停車場
ていしゃじょう

線
せん

無
む

散水
さんすい

消雪
しょうせつ

施設
し せ つ

更新
こ う し ん

工事
こ う じ

発注機関

古瀬
ふ る せ

　誠
まこと

受注者 株式会社葛麓
かぶしきがいしゃかつろく

発注機関

道 路

藤原
ふじわら

　英
えい

祐
すけ

受注者

株式会社松田組
か ぶ し き が い し ゃ ま つ だ ぐ み

受注者 沼田建設株式会社
ぬまたけん せつかぶしき がい しゃ

受注者

最上総合支庁

受賞者名

受注者 升川建設株式会社
ますかわけんせつかぶしきがいしゃ

令和５年度（明許）道路施設長寿命化対策事業（交付金・国道舗装）一般国道２８７号舗装補修工事（畔藤工区）
れいわ ねんど めいきょ どうろ しせつ ちょうじゅみょうかたいさくじぎょう こうふきん こくどうほそう いっぱんこくどう ごうほそうほしゅう こうじ くろふじこうく

令和６年度道路施設長寿命化対策事業（交付金・県道舗装）一般県道銀山温泉線舗装補修工事
れいわ ねんど どうろ し せつちょうじゅみょうか たいさくじぎょう こうふきん けんどうほそう いっぱんけんどう ぎんざんおんせんせんほ そう ほしゅうこうじ

受賞者名

升川建設・丸高
ますかわけんせつ　まるたか

 特定
と く て い

建設
けんせつ

工事
こ う じ

共同
きょうどう

企業
き ぎ ょ う

体
たい

令和５年度（明許）交通安全道路事業（補助・補正）主要地方道山形南陽線道路改良工事
れいわ ねんど めいきょ こうつう あんぜん どうろ じぎょう ほじょ ほせい しゅよう ち ほう どうやまがたなんよう せん どうろ かいりょう こうじ

南陽市金山

受賞者名 佐藤　雅美
さ と う ま さ み

西村山郡大江町大字月布

受賞者名

受注者 株式会社
かぶしきがいしゃ

梅津組
う め つ ぐ み

受注者 ヤマザキ建設
けんせつ

株式会社
かぶしきがいしゃ

置賜総合支庁

道 路

建設部

道 路

発注機関

令和５年度交通安全道路事業（交付金）外　一般国道４５８号舗装新設工事（本合海バイパス工区）
れいわ　　　　ねんど　こうつうあんぜん　　どうろ　　じぎょう　　　こう　ふ　きん　ほか　　　　　　　いっぱんこくどう　　　　　　　　ごうほそう　しんせつこう　じ　　　もとあいかい　　　　　　　　　　　こう　く

発注機関

置賜総合支庁

建設部

道 路
受賞者名 浅野　裕之

あ さ の ひ ろ ゆ き

令和６年度道路保全事業（緊自債・舗装）主要地方道米沢高畠線舗装補修工事
れいわ ねんど どうろ ほぜん じぎょう きんじさい ほそう しゅようち ほうどう よねざわたかはたせんほそうほしゅうこうじ

東置賜郡高畠町大字馬頭外

発注機関

道 路

№

2

1

6

3

5

4

9

7

8

10

11

事 業 箇 所

山形市香澄町

上山市金瓶

最上郡大蔵村大字清水

建設部

村山総合支庁

村山総合支庁

発注機関

建設部

置賜総合支庁

建設部

尾花沢市大字上柳渡戸

発注機関
村山総合支庁

建設部

西置賜郡白鷹町大字畔藤

発注機関

建設部
発注機関

優
良
工
事
技
術
者

受賞者名 菊地　賀津男
きくち か ず お

受賞者名 丹野　聡
たんの さとし

受賞者名 佐藤
さ と う

　文男
ふ み お

令和６年度道路施設長寿命化対策事業（補助・橋梁更新）主要地方道大江西川線道路改良工事
れ い わ ね ん ど ど う ろ し せ つ ち ょ う じ ゅ み ょ う か た い さ く じ ぎ ょ う ほ じ ょ き ょ う り ょ う こ う し ん し ゅ よ う ち ほ う ど う お お え に し か わ せ ん ど う ろ か い り ょ う こ う じ

受注者 渋谷建設株式会社
しぶやけん せつかぶしき がい しゃ

山形建設株式会社
やまがたけんせつかぶしきがいしゃ

受賞者名 齋藤　敏孝
さ い と う と し た か

令和７年度　山形県県土整備部優良建設工事等技術者表彰　受賞者一覧表

表彰部門 表　彰　対　象　工　事 ・ 表　彰　対　象　業　務　／　受　注　者　／　受　賞　者　№ 事 業 箇 所

受賞者名 佐々木　正和
さ　　さ　　き　　　まさかず

熊谷　伊将
く ま が い た だ ま さ

発注機関
村山総合支庁

庄内総合支庁

建設部

公 園
受注者 小松建設株式会社

こ まつ けん せつ かぶ しき がい しゃ
受賞者名 庄司　明雄

し ょ う じ あ き お
発注機関

村山総合支庁

令和５年度（明許）広域連携事業中山公園駐車場改修工事
れいわ ねんど めいきょ こういきれんけいじぎょうなかやまこうえんちゅうしゃじょうかいしゅうこうじ

東村山郡中山町大字長崎

河川砂防

庄内総合支庁

令和４年度（明許）河川整備補助事業（防災安全・国補正）野呂川河川改修工事
れいわ ねん ど めいきょ か せん せいび ほ じょ じ ぎょう ぼうさいあんぜん くに ほせい の ろ がわかせんかいしゅうこうじ

早坂　伸一
はやさか　しんいち

鈴木　謙太
す ず き け ん た

受賞者名 池田　一政
い け だ か ず ま さ

受賞者名 我妻　祐二
わ が つ ま ゆ う じ

受賞者名

受賞者名

建設部

発注機関

発注機関

県土整備部

建設部

発注機関

令和５年度（明許）地域防災力強化型土砂災害対策事業（防安・通常砂防（国補正））柴屋沢川砂防えん堤工事
れいわ ねんど めいきょ ちいきぼう さいりょくきょうか がたど しゃ さいがいたい さく じぎょう ぼうあん つうじょうさぼう くに ほせい しば や さわがわさ ぼう ていこう じ

寒河江市大字幸生

河川砂防

河川砂防

受注者

受賞者名

発注機関
置賜総合支庁

令和５年度（債務負担行為）河川等災害関連事業（砂防）萩生川砂防施設災害関連工事（第１工区）
れい わ ねんど さい む ふ たん こうい かせんとうさいがい かんれん じぎょう さ ぼう は ぎゅうがわさぼう しせつさいがい かんれんこうじ だい こうく

発注機関

鶴岡市西目

置賜総合支庁

建設部

建設部
受注者

受注者 志田建設
し だ け ん せ つ

株式会社
かぶしきがいしゃ

楳津建設株式会社
う めつ けん せつ かぶ しき がい しゃ

建設部

新庄市大字升形外

発注機関
最上総合支庁

令和６年度大規模特定砂防等事業（通常砂防）大沢川流域小松沢２工事用道路整備工事
れ い わ ね ん ど だ い き ぼ と く て い さ ぼ う と う じ ぎ ょ う つ う じ ょ う さ ぼ う お お さ わ が わ り ゅ う い き こ ま つ ざ わ こ う じ よ う ど う ろ せ い び こ う じ

受賞者名

株式会社殖産工務所
か ぶ し き が い し ゃ し ょ く さ ん こ う む じょ

村山総合支庁

発注機関
村山総合支庁

令和５年度（繰越）土砂災害対策事業（防災安全・地すべり（国補正））西目地区地すべり対策工事（第４工区）
れい　わ　　　ねんど　　　くり　こし　　　　　どしゃ　　さいがいたいさくじぎょう　　　ぼうさいあんぜん　　　　じ　　　　　　　　　　　くにほせい　　　　　にし　め　ち　く　　　じ　　　　　　　　　たいさく　こうじ　　　だい　　　こうく

受注者 衣袋建設株式会社
いぶくろけんせつかぶしきがいしゃ

受注者 株式会社鈴木工務店
かぶしきがいしゃすずきこうむてん

菅原　和晴
すがわら かずはる

高谷建設株式会社
たかやけん せつかぶしき がいしゃ

受注者 丸充建設株式会社
まるみつけんせつかぶしきがいしゃ

受注者

高橋　琢二
た か は し た く じ

山形市穂積

受注者 株式会社
かぶしきがいしゃ

みなと

令和５年度（明許）土砂災害対策事業費（砂防自然災害防止事業急傾斜）平谷地法面対策工事
れい わ ねん ど めいきょ ど しゃ さいがい たいさく じぎょうひ さ ぼう し ぜんさいがいぼう し じぎょう きゅうけいしゃ ひらやちのりめんたいさく こうじ

河川砂防

村山市大字楯岡

河川砂防

令和５年度（明許繰越）河川管理施設長寿命化対策事業（河川メンテ・応対・経済対策）升形川樋門修繕工事
れいわ ねんど めいきょ くりこし かせん かんり しせつ ちょうじゅみょうか たいさく じぎょう かせん おうたい けいざい たいさく ますがたがわひもんしゅうぜんこうじ

河川砂防

建設部

18

15

12

13

16

14

17

22

21

20

19

東置賜郡川西町大字上小松

建設部

建設部

発注機関
村山総合支庁

港湾事務所

港 湾

令和６年度酒田港施設整備費酒田港外港地区高砂埋立護岸（西）ブロック製作工事
れいわ　　　　ねんど　　さかた　こう　しせつ　せい　び　ひ　さか　た　こう　がいこう　　　ち　く　　たかさご　うめたてごがん　　　にし　　　　　　　　　　　　せいさく　こう　じ

酒田市高砂

西置賜郡飯豊町大字萩生

河川砂防

建設部

建 築

令和６年度山形県立酒田東高等学校体育館北東面外壁改修工事
れい わ ねんど やまがたけん りつさかたひ がしこうとうがっこうたいいく かん ほく とうめん がいへき かいしゅ うこうじ

酒田市亀ケ崎

受注者 大場建設株式会社
おおばけん せつかぶしき がいしゃ

受賞者名 伊藤　康之
い と う や す ゆ き

発注機関

建 築

令和６年度山形県立博物館化石木展示スペース改修工事
れいわ ねんどやまがた けんりつ はくぶつかんかせきき てんじ かいしゅうこうじ

山形市霞城町

受注者 株式会社熊谷工務店
か ぶ し き が い し ゃ く ま が い こ う む て ん

受賞者名

優
良
工
事
技
術
者

受賞者名 和合　真
わ ご う ま こ と

令和７年度　山形県県土整備部優良建設工事等技術者表彰　受賞者一覧表

表彰部門 表　彰　対　象　工　事 ・ 表　彰　対　象　業　務　／　受　注　者　／　受　賞　者　№ 事 業 箇 所

株式会社
かぶしきがいしゃ

ケンコン

須藤　勇一
す と う ゆ う い ち

有限会社
ゆうげんがいしゃ

アルファ設計
せっけい

菅井　尚子
す が い な お こ

株式会社寒河江測量設計事務所
か ぶ し き が い し ゃ さ が え そ く り ょ う せ っ け い じ む し ょ

大沼　啓一
おおぬま けいいち

33

受賞者名 小林　幸介
こ ば や し こ う す け

受賞者名

補償関係
ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ

令和５年度（明許）河川整備補助事業（防災安全・国補正）月布川用地調査等事務委託
れ い わ ね ん ど め い き ょ か せ ん せ い び ほ じ ょ じ ぎ ょ う ぼ う さ い あ ん ぜ ん く に ほ せ い つ き ぬ の が わ よ う ち ち ょ う さ と う じ む い た く

西村山郡大江町大字左沢

受注者 新和設計株式会社
し ん わ せ っ けい かぶ しき がい しゃ

受賞者名 安部　権祐
あ べ けんすけ

発注機関
村山総合支庁

建設部

後藤　啓太
ご と う け い た

令和５年度（明許）街路整備事業（防災・安全交付金）３・４・１長井駅海田線道路詳細設計業務委託
れいわ ねんど めいきょ がい ろ せい び じぎょう ぼうさい あんぜんこう ふ きん ながいえきうみたせんどうろしょうさいせっけいぎ ょうむいたく

受注者 株式会社横山測量設計事務所
か ぶ し き が い し ゃ よ こ や ま そ く り ょ う せ っ け い じ む し ょ

長井市栄町

発注機関

建設部

置賜総合支庁

建設部

県土整備部

道路保全課

令和６年度道路空間ＤＸ事業費山形県道路空間３次元点群データプラットフォーム導入業務委託
れい　わ　　　ねんど　どう　ろ　くう　かん　　　　　じぎょうひ　　やまがたけんどう　ろ　くう　かん　　　じ　げん　てんぐん　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　どう　にゅうぎょうむ　いたく

山形市松波外

庄内空港事務所
受注者 アルファ・復建技術設計共同体

ふっけんぎじゅつせっけいきょうどうたい

鈴木
す ず き

　一
かず

春
はる

発注機関
県土整備部

港湾事務所

発注機関
県土整備部

発注機関
村山総合支庁

建設部

受賞者名

鶴岡市鼠ヶ関

天童市大字山口

最上郡真室川町大字大沢

発注機関
最上総合支庁

村山総合支庁

建設部

酒田市大浜

令和５年度（明許）交通安全道路事業（補助・補正）一般県道東山七浦線用地調査等事務委託
れ い わ ね ん ど め い き ょ こ う つ う あ ん ぜ ん ど う ろ じ ぎ ょ う ほ じ ょ ほ せ い い っ ぱ ん け ん ど う ひ が し や ま な な う ら せ ん よ う ち ち ょ う さ と う じ む い た く

受注者 株式会社石川測量事務所
か ぶ し き が い し ゃ い し か わ そ く り ょ う じ む し ょ

受注者 株式会社新東京
かぶしきがいしゃしんとうきょう

ジオ・システム

港湾事務所

受賞者名受注者 寒河江成和朝日空情設計共同体
さ が え せ い わ あ さ ひ く う じ ょ う せ っ け い き ょ う ど う た い

発注機関

置賜総合支庁

土木関係
建 設

ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ

令和５年度道路改築事業（交付金）一般県道荒谷原崎線道路詳細設計業務委託
れ い わ ね ん ど ど う ろ か い ち く じ ぎ ょ う こ う ふ き ん い っ ぱ ん け ん ど う あ ら や は ら ざ き せ ん ど う ろ し ょ う さ い せ っ け い ぎ ょ う む い た く

加藤　賢治
か と う け ん じ

補償関係
ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ

土木関係
建 設

ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ

令和４年度（明許繰越）道路改築事業（地債）一般県道砂子沢小又釜渕線測量及び道路予備修正・詳細設計業務委託（小又工区）
れ い わ ね ん ど め い き ょ く り こ し ど う ろ か い ち く じ ぎ ょ う ち さ い い っ ぱ ん け ん ど う い さ ご ざ わ こ ま た か ま ぶ ち せ ん そ く り ょ う お よ ど う ろ よ び し ゅ う せ い し ょ う さ い せ っ け い ぎ ょ う む い た く こ ま た こ う く

令和６年度地方港湾整備事業費（港整備交付金）鼠ヶ関港弁天島第２護岸深浅測量業務委託
れい　わ　　ねんど　　ち　ほう　こうわんせい　び　　じ　ぎょうひ　　みなとせいび　こう　ふ　きん　ねずがせき　こう　べんてんじま　だい　　ごがん　しんせん　　　そくりょうぎょうむいたく

補償関係
ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ

令和５年度（明許）土砂災害対策事業（防災安全・通常砂防（国補正））楢山沢用地調査等事務委託（地盤変動影響調査（事前））
れいわ　　　ねんど　　　　めいきょ　　　ど　しゃ　さいがいたい　さく　じぎょう　　ぼうさいあんぜん　　　つうじょうさ　ぼう　　くに　ほ　せい　　　なら　　やま　さわよう　ち　ちょうさ　　とう　　じ　む　いたく　　　じ　　ばんへんどうえいきょうちょう　さ　　　じ　ぜん

受注者 大和工営株式会社
だ い わ こ う え い か ぶ し き が い し ゃ

令和５年度（明許）道路施設長寿命化対策事業（補助・橋梁点検・補正）一般国道１１３号外越谷畑橋外橋梁点検・診断業務委託
れいわ ねんど めいきょ どう ろ し せつ ちょうじゅみょうか たいさく じぎょう ほじょ きょうりょうてんけん ほせい いっぱんこくどう ごうほかこし や ばたばしほか きょうりょうてんけん しんだんぎょうむ い たく

受注者 ケンコン・パスコ設計共同体
せっけいきょうどうたい

受注者 三協コンサルタント株式会社
さんきょう かぶしきがいしゃ

受賞者名

受賞者名

受賞者名 齋藤　敬冶
さ い と う け い じ

受賞者名

受賞者名

地質調査

測 量

令和６年度酒田港整備事業費（重要港湾改修費補助）酒田港外港地区大浜防波堤（波除）地質調査業務委託
れ い わ ね ん ど さ か た こ う せ い び じ ぎ ょ う ひ じ ゅ う よ う こ う わ ん か い し ゅ う ひ ほ じ ょ さ か た こ う が い こ う ち く お お は ま ぼ う は て い は じ ょ ち し つ ち ょ う さ ぎ ょ う む い た く

測 量

32

29

23

24

31

27

28

30

25
土木関係

建 設
ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ

26

受注者 株式会社寒河江技術
か ぶ し き が い し ゃ さ が え ぎ じ ゅ つ

コンサルタント 受賞者名 柏倉　修
かしわぐら　おさむ

村山総合支庁

建設部
発注機関

西村山郡大江町大字楢山

山形市大字風間

優
良
業
務
技
術
者

受注者 株式会社金沢総合
かぶしきがいしゃかなざわそうごう

コンサルタンツ

土木関係
建 設

ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ

令和６年度　庄内空港緩衝緑地管理費　庄内空港　粮畑橋外橋梁定期点検業務委託
れい わ ねんど しょうないくうこうかんしょうりょくち かんりひ しょうないくうこう りょうばたばしほかきょうりょうていきてんけんぎょうむいたく

酒田市浜中

発注機関
県土整備部

建設部

東置賜郡高畠町大字二井宿外

発注機関

発注機関

佐藤　達弥
さ と う た つ や

土木関係
建 設

ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ

令和７年度　山形県県土整備部優良建設工事等技術者表彰　受賞者一覧表

表彰部門 表　彰　対　象　工　事 ・ 表　彰　対　象　業　務　／　受　注　者　／　受　賞　者　№ 事 業 箇 所

35
建築関係

建 設
ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ

令和６年度主要地方道上山蔵王公園線無散水消雪機械室新築工事基本及び実施設計業務委託
れ い わ ね ん ど し ゅ よ う ち ほ う ど う か み の や ま ざ お う こ う え ん せ ん む さ ん す い し ょ う せ つ き か い し つ し ん ち く こ う じ き ほ ん お よ じ っ し せ っ け い ぎ ょ う む い た く

山形市蔵王温泉

受注者 株式会社秦・伊藤設計
か ぶ し き が い し ゃ じ ん い と う せ っ け い

受賞者名 今井
い ま い

　寛
ひろ

昭
あき

発注機関

34
補償関係
ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ

令和５年度（明許）雪に強いみちづくり事業（地債）一般県道大石田名木沢線用地調査等業務委託（地盤変動影響調査（事前））
れ　いわ　　　ねんど　　めいきょ　　　ゆき　　　つよ　　　　　　　　　　　　　　　　じぎょう　　　ち　さい　　　いっぱんけんどう　おおいし　だ　な　ぎ　　さわせん　よう　ち　ちょうさ　とう　ぎょう　む　いたく　　　　じばんへん　どう　えいきょうちょうさ　　　じ　ぜん 北村山郡大石田町大字鷹巣

受注者 株式会社山形用地補償研究所
かぶしき がいしゃ やまがたようちほしょうけんき ゅうじょ

受賞者名 鈴木　仁
すず　き　　　ひとし

発注機関

鶴岡市荒沢

発注機関
庄内総合支庁

建設部
受注者 ブレンスタッフ株式会社

かぶしきがいしゃ

村山総合支庁

建設部

受賞者名 原　拓也
は ら た く や

村山総合支庁

建設部

36
建築関係

建 設
ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ

令和５年度ダム整備事業（荒沢ダム関連設備改修）荒沢ダム管理庁舎改築工事実施設計業務委託
れいわ　　　　ねんど　　　　　　　せいび　じぎょう　　　あらさわ　　　　　　かんれんせつびかいしゅう　　　　あらさわ　　　　　　　かん　り　ちょうしゃかいちく　こう　じ　　じっし　せっけい　ぎょうむ　い　たく

代表者名 代表取締役社長　庄司　雅俊
しょう じ まさ とし

受 賞 者 黒沼
く ろ ぬ ま

　篤史
あ つ し

代表者名 代表取締役社長　澁谷
し ぶ や

　豪
ご う

株式会社　明和
め い わ

工業
こうぎょう

横山
よこやま

　寿
ひさし

代表者名 代表取締役　伊藤　力
い と う ち か ら

受 賞 者 荒木
あ ら き

　欣也
き ん や

代表者名 代表取締役社長　村山　文也
む ら や ま ふ み や

受 賞 者 浅岡
あさおか

　幸博
ゆきひろ

代表者名 代表取締役　髙谷
た か や

　博
ひろし

受 賞 者 植松
うえまつ

　雅彦
ま さ ひこ

代表者名 代表取締役　川田
か わ だ

　幸一
こ う い ち

受 賞 者 三浦
み う ら

　喜美
き み

義
よ し

代表者名 代表取締役　吉田
よ し だ

　秀夫
ひ で お

受 賞 者 山崎
やまざき

　竜平
りゅうへい

代表者名 代表取締役　後藤
ご と う

　茂之
しげゆき

株式会社　小林
こばやし

建設
けんせつ

本田
ほ ん だ

　欣
よ し

久
ひさ

代表者名 代表取締役　齊藤　庄秀
さ い と う し ょ う ほ

有限会社　仁
じん

組
ぐみ

寒河江
さ が え

　拓
ひらく

代表者名 代表取締役　佐藤　良一
さ と う り ょ う い ち

受 賞 者 門脇
かどわき

　康則
やすのり

受 賞 者

受 賞 者

6 受賞企業 川田
か わ だ

建設
けんせつ

株式会社
かぶしきがいしゃ

8 受賞企業 株式会社後藤組
か ぶ し き が い し ゃ ご と う ぐ み

4 受賞企業 村山建設株式会社
むらやまけんせつかぶしきがいしゃ

5 受賞企業

株式会社新庄・鈴木・柴田組
か ぶ し き が い し ゃ し ん じ ょ う す ず き し ば た ぐ み

9 受賞企業 株式会社
かぶしきがいしゃ

梅津
う め つ

組
ぐみ

2 受賞企業 渋谷
し ぶ や

建設
けんせつ

株式会社
かぶしきがいしゃ

10 受賞企業 株式会社狩川佐藤組
か ぶ し き が い し ゃ か り か わ さ と う ぐ み

令和７年度　山形県県土整備部優良安全管理企業等表彰　受賞企業・受賞者一覧表

№ 受賞企業　／　代表者　／　優良安全管理現場従事者受賞者

1 受賞企業 株式会社三和
か ぶ し き が い し ゃ さ ん わ

受 賞 者

3 受賞企業 伊藤建設株式会社
い と う け ん せ つ か ぶ し き が い し ゃ

高谷建設株式会社
たかやけんせつかぶしきがい しゃ

7 受賞企業